
Rada města Brna 
MMB2018000001020 

1<X> 

ZM7/4048 
Z7/41. zasedání Zastupitelstva města Brna 

konané dne 4. září 2018 

Název: 

Závěrečné vyúčtování projektu Studie proveditelnosti zavedení nízkoemisní zóny na 
území statutárního města Brna 

Obsah: 

• Důvodová zpráva (str. 2) 
• Závěrečné vyúčtování projektu „Studie proveditelnosti zavedení nízkoemisní zóny na 

území statutárního města Brna" (str. 3-6) 

Zastupitelstvo města Brna 

b e r e na v ě d o m í 

Závěrečné vyúčtování nákladů na 
na území města Brna, které tvoří 

Návrh usnesení: 

i zpracování 
přílohu č... 

Studie proveditelnosti zavedení nízkoemisní 
těchto usnesení 

zóny 

Stanoviska dotčených orgánů: 

Rada města Brna projednala na schůzi č. R7/181 konané dne 21.8.2018 a doporučila ke 
schválení. 

Zpracov^" 

Odbor životníího prostředí 

Předkládá: 

Rada města Brna 

AU 



Důvodová zpráva 

Dle ust. § 14 odst. 1 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění, může Rada 
obce za účelem omezení znečištění ovzduší z dopravy na svém území nebo jeho části opatřením 
obecné povahy vydaným v přenesené působnosti stanovit zónu s omezením provozu silničních 
motorových vozidel (Nízkoemisní zóna). Vzhledem ktomu, že před samotným zahájením 
přípravy nízkoemisní zóny je nutné komplexně zmapovat dopravní problematiku daného 
území, složení vozového parku v daném území a vlivy silniční motorové dopravy na kvalitu 
ovzduší, byl Odbor životního prostředí Magistrátu města Brna pověřen zadáním zpracování 
Studie proveditelnosti zavedení nízkoemisní zóny na území Statutárního města Brna. Zakázka 
byla z důvodu uplatnění vertikální spolupráce mezi statutárním městem Brnem a spol. Brněnské 
komunikace a.s., v souladu s § 11 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
přímo zadána společnosti Brněnské komunikace a.s.. Příprava studie byla zahájena v měsíci 
březnu 2017 a studie byla kompletně dokončena v měsíci březnu 2018. 

Celkové náklady na zpracování studie činily 1 505 845 Kč vč. DPH. Na tento projekt získalo 
město dotaci ze Státního fondu životního prostředí ČR ve výši 1 000 000 Kč. Zastupitelstvu 
města Brna je předkládáno závěrečné vyúčtování této akce, včetně faktur za zpracování studie. 

Kompletní Studie proveditelnosti zavedení nízkoemisní zóny je zveřejněna na webových 
stránkách www.brnenskeovzdusi.cz/nizkoemisni-zony/. 

Rada města Brna projednala materiál na schůzi č. R7/181 konané dne 21.8.2018. 

Jmenovité hlasování: 

Schváleno jednomyslně 9 členy. 

In
g.

 

V
ok

řá
l 

nepříto 

men 

M
gr

. 

H
la

dí
k 

pro 

R.
 M

rá
ze

k 

pro 

Bc
. 

H
ol

la
n 

pro 

M
gr

. 

A
nd

er
 

pro 

In
g.

 

K
ač

er
 

pro 

M
. J

an
íč

ek
 

— 

Bc
. 

K
ol

áč
ný

 

pro 

JU
D

r.
 

R
us

ňá
ko

vá
 

pro 

In
g.

 

S
ta

ně
k 

pro 

M
gr

. 

S
uc

hý
 

pro 

http://www.brnenskeovzdusi.cz/nizkoemisni-zony/


Příloha č usnesení Z / . ZMB, bod č. 406 

Závěrečné vyúčtování projektu Studie proveditelnosti zavedení nízkoemisní zóny na 

území města Brna 

Rok 2017 

Výdaje: 

Zpracování studie proveditelnosti 1391 500 Kč vč. DPH 

Rok 2018: 

Výdaje: 

Doplatek za zpracování připomínek vznesených ze strany MŽP ke studii proveditelnosti 
(podmínka proplacení dotace ze SFŽP): 114 345 Kč vč. DPH 

Příjmy: 

Dotace ze Státního fondu životního prostředí ČR 1 000 000 Kč 

Pozn. Do konce roku 2017 musela být ze strany města Brna uhrazena celá fakturovaná částka 
za zpracování studie proveditelnosti - tj 1 391 500,- (Hrazeno z rozpočtu SMB § 3719, pol. 
5166 Konzultační poradenské a právní služby) s tím, že přiznaná dotace ve výši 1 000 000 Kč 
bude Státním fondem životního prostředí ČR proplacena po uzavření dotační smlouvy a po 
splnění všech podmínek dotační smlouvy (ty bylo nutné splnit do 31.3.2018). 

Město Brno ve stanoveném termínu splnilo všechny podmínky dotační smlouvy uzavřené mezi 
městem Brnem a SFŽP a byly doloženy všechny potřebné formuláře. Dotace ve výši 
1 000 000 Kč byla připsána na účet města Brna dne 18.5.2018. 

Doplatek za zpracování připomínek vznesených ze strany MŽP ke studii proveditelnosti ve výši 
114 345 Kč vč. DPH byl hrazen v březnu 2018 z rozpočtu SMB (§ 3719, pol. 5166 -
Konzultační, poradenské a právní služby). Na úhradu tohoto doplatku již nebylo možné využít 
žádnou dotaci. 

Rekapitulace: 

Celková cena za zpracování studie: 1 505 845 Kč vč. DPH 

Hrazeno celkem z vlastních zdrojů SMB: 505 845 Kč 

Dotace: 1 000 000 Kč 

Přílohy: 

Faktura - daňový doklad č. 217001534 

Faktura - daňový doklad č. 8100000149 

Avízo o platbě 

•1Á 



tí~£ Brněnské komunikace 
Llk' 
Brněnské komunikace a.s. 

Renneská třída 787/1 a 
639 00Brno-Štýřice 

FAKTURA - DAŇOVÝ DOKLAD Č.s 217001534 

ODBĚRATEL: Konstantní symbol: 0308 
Variabilní symbol: 217001534 

DIČ: CZ44992785 IČO: 44992785 
ČBÚ:11] 211222/0800 

Bankovní spojení: ČSOB 
ČBÚ: 382286023/0300 
IBAN: CZ91 0300 0000 0003 8228 6023 
BIC: CEK0C2PP 
DIČ: CZ60733098 
TCO: 60733098 

Objednávka: 
Zakázka; 

Statutární město Brno 

Dominikánské náměstí 196/1 
602 00 Brno 

Číslo objednávky: 17000043 

Konečný příjemce: 
MMB Živ. prostř. 

Kounicova 67 
601 67 Bmo 

Forma ohrady: 
Datum uskut. zdanit, plnění; 
Datum vystavení: 
Datum odeslání: 
Datum splatnosti: 

Převodní příkaz 
28.11.2017 
05.32.2017 
05.12.2017 
29.12.2037 

Fakturujeme Vám na základě Smlouvy o dílo (číslo objednatele 4217050550, 
číslo zhotovitele 17000043) ve znění dodatku č.l za zpracování 
dokumentace "Studie proveditelnosti zavedení nízkoemisní zóny na území 
statutárního města Brna". 

Název Celkem bez DPH DPH 

zpracování dokumentace 1150000.00 21% 

Celková částka bez DPH 
Celková částka vč. DPH 
Zaplacené zálohy vč. DPH 
Částka zaokrouhlení 

R O Z P I S D P H : Základ: DPH: 

1150000.00 
1391500.00 

0.00 

Částka s DPH: 

Prodej podléhající dani 21% 1150 000.00 241 500.00 1391 500.00 

K P R O P L A C E N I 1391500.00 Kč 

A>A . -iZ. MIPAÍ,,. 

tíS BrnénsM komunikace 

mlnintíií komu nflfart a.i, Reif 
M330B»>eJ íóomSOSBIDlž 

Vystavil: Bartončíková Kristýna 

Bménakí komunikaci a.s. | Ronncaka tfftfa TITIU, 639 00 Brno-štynce I li: 607 33 osa | Dli: cz C07 3309B | Spoleínoal byla zapsána dne 1.1.1ÍS8 r obchodním nJalHku u K/aJikého 
aoudu v Bma, oddíl B, vloiks 1479 j Talaron: *420 532144 1111 g-mall: bkoni$bkom.0E | www.bkom.cz 

klí 

http://www.bkom.cz


| H | Brněnské 
f l c komuni'<acG 

FAKTURA - DAŇOVÝ DOKLAD 8100000149 
Evidenční číslo dokladu: FV-2018-100-000149 

INU 
Dodavatel 

Brněnské komunikace a.s. 
Štýříce, Renneská třída 787/1a 

63900 Brno 

IČO : 60733098 

B 1479, Krajský soud v Brně 

Odběratel 

D I Č : CZ60733098 

Bankovní spojeni 

382286023/0300, Československá obchodní banka 

IBAN; CZ9103000000000382286023, SWIFT kód: CEKOCZPPXX 

Statutární město Brno MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 
Odbor životního prostředí 

Dominikánské náměstí 196/1 j% 2 6 "02" 20I8 

60200Bmo i ^J- MMU/VfJ^J^.^IlL^.l 

IČO: 44992785 

Č.j. MMO/fV 

DIČ: CZ44992785 

Příjemce .' _.- . . ' ) / 

Odbor životního prostředí, Kounicova 67,60167 Brno 

Variabilní symbol 

Specifický symbol 

PlnénI 

Kód akce 

Položka rozpočtu 

8100000149 

Tuzemské 

N/A 

Účetní kurz 

Dodací podmínky 

Způsob dopravy 

Způsob úhrady 

Název akce 

Dalum vytvořeni 15.2.2018 

Datum zd. plněni 31.1.2018 

Datum splatnosti 17.3.2018 

Vytvořil Kristýna Bartonílková 

Nespecifikováno 

Fakturujeme Vám na základě smlouvy o dílo č.4217050550 a dodatku č.2 za zpracováni dokumentace "Studie 
proveditelnosti zavedení nízkoemisní zóny na území statutárního města Brna". 

Čena celkem Poř. Název zboží 

Položky dle dodacího listu č.: 

Clslo objednávky odběratele 

Množství MJ Cena za MJ DPH % DPH 

DLV-2018-100-00002B 

1 999-0001 Studie proveditelnosti zavedeni nízkoemisní zóny na 1,00 ks 
území statutárního města Brna 

•RekapitulaceDPH •' . SazbaDPH% 

2 1 

Celkem 

94 500,00 21 

Základ daně 

94 500,00 

94 500,00 

19 845,00 

SÍDPH 

19 845,00 

19 845,00 

94 500,00 

CZK 

CZK 

Cena celkem V DPH 114 345,00 
Studie proveditelnosti zavedeni nízkoemisní zóny na ůzeml statutárního města Brna 

Při nedodrženi termínu splatnosti Vám bude z neuhrazené částky účtován za každý den prodlení úrok z prodlení ve výši 0,02 %. 

Vyřizuje 

Kristýna Bartončíková, bartonclkova@bkom.cz 

Kontaktní osoba 

CZK , 

Kontaktní údaje dodavatele +420 532144 111 bkom@bkom.cz 
Tenlo doklad byl vytlMén informačním systémem QI 93.2 

FV-2018-100-000149 

Listí. 1/1 

sk '6 

mailto:bartonclkova@bkom.cz
mailto:bkom@bkom.cz


' l/ 

l . f 

S T A T IV1 I F O ig D 

7 I V O T N i H O P R O S T K II D í 

>.^íT5</ C r S K ť. R K V IJ B 1.1 K Y -x.%&;;4 

Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 

MMB/0215895/2018 
lisly:l píllohy. 
druh: 

llllllllll 
mmbies6b4cbd29 Doručeno: 23.05.2018 

Statutární město Brno 

Dominikánské náměstí 196/1 

Brno 

602 00 

AVÍZO pro příjemce smluvní podpory č. 00201722 

Sdělujeme Vám, že SFŽP ČR Vám dne 17.05.2018 poukázal na smluvní účet číslo 

94-313621, směrový kód 0710, smluvní podporu 

ve výši: 

druh prostředků: 

variabilní symbol: 

účelový znak: 

číselník okresu: 

1 000 000 Kč 

Neinvestiční 

0020172299 - dotace 

90002 

620 

V Praze dne: 17.05.2018 

Státní fond životního prostředí ČR, sidlo: Kaplanova 1931/1,148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9,140 00 Praha A, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.sfzp.cz, Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500, e-mail: dotazy@sfzp.cz 

1/1 

cfc 

http://www.sfzp.cz
mailto:dotazy@sfzp.cz

